
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 27. května 2019 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, 

doc. Ing. David Strnad, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, MgA. Klára Viková. 

Omluven: prof. MgA. Ivo Krobot. 

 

I. Chod fakulty: 

 KD reflektovalo předávání Karet, které proběhlo v DnO 24. 5. 2019; děkan ocenil kvalitu 

přípravy akce; 

 KD diskutovalo náplň prezentace pro rozšířené KR (realizování, vykazování, uchovávání 

a zpětné hodnocení aspektu kvality reálných činností v kontextu „Systému kvality“) – připraví 

doc. Chládková a doc. Průchová; 

 KD odsouhlasilo návrh studentů na posunutí termínu JAMÚví na 17. – 18. 10. 2019 z důvodu 

delšího časového úseku mezi průvodem a akcí; dále se shodlo na posunutí imatrikulace 

a průvodu k zahájení AR na 30. 9. 2019; následně KD schválilo Harmonogram 

akademického roku (viz. příloha č. 1 k zápisu); 

domluvu předčasného ubytování na kolejích pro studenty během KPP I. a přípravy průvodu 

zajistí tajemník; 

 KD diskutovalo způsob připomenutí 30. výročí Sametové revoluce; KD ve shodě 

s D. Boschem věnuje výročí  průvod k zahájení AR (D. Bosh souhlasí) a dále uspořádá debatu 

se studenty na fakultě v předvečer 17. listopadu; 

 KD diskutovalo návrh Fondu umělecké činnosti MŠMT (podklad pro jednání reprezentativní 

komise MŠMT); stanovisko DF k budoucímu rozdělování peněz za dosažené body RUV – 

rozdělení financí by mělo zahrnovat všechny tři kategorie A, B, C; 

 náhradní prostory Ateliéru scénografie - děkan čeká na odpověď tajemníka MČ Brno-střed; 

 informace děkana: 

- výběrové řízení na místo vedoucího oddělení výpočetních a informačních služeb 
je plánováno 29. 5. na rektorátě; 

- děkan informoval o předváděčkách II. roč. MH, které proběhly 23/5 v Astorce; 

- cena rektora – do stanoveného termínu přišly podklady z Ateliéru VDN, ATD 

a Scénografie;  

- na pozvání prof. Plešáka přijede VOŠ Zlín s absolventskou inscenací Panický kabaret 

(r. J. A. Pitínský), která proběhne 6. 6. v 16:00 hod. v DnO; 

- informace z jednání Senátu DF; 

 doc. Průchová informovala o plánovaném setkání pracovníků Kabinetu pro výzkum divadla 

a dramatu (3. 5. v 12:00 hod); 

 informace doc. Chládkové: 

- připomínkování metodiky 17+ k bodům 3 – 5 bylo odesláno na MŠMT; 

- doc. Chládková navrhla nové řešení úspor z projektu ESF I; (možný přesun do aktivit 

spojených s evaluacemi SP ze strany zahraničních odborníků);  

- setkání s M. Šimkovou – nad přípravou výuky studentů DSP; 

 informace doc. Strnada: 

- byla odeslána aktualizovaná sebehodnotící zpráva akreditace programu ČH a DD 

na studijní odd. rektorátu; aktualizované sebehodnotící zprávy ostatních programů budou 

na MŠMT odeslány v nejbližší době; 

- zveřejnění podmínek pro přijetí bylo odsouhlaseno Senátem DF; 

 tajemník informoval KD o nesrovnalostech, které vyšly najevo při kontrole faktur 

na vícepráce probíhající rekonstrukce fakulty; je třeba pečlivá kontrola fakturovaných údajů; 

 KD odsouhlasilo pravidelný výjezd studentů ATD na focení plenéru (10. - 12. 6.); 

 děkan odsouhlasil: 
- žádost K. Veselé (III. roč. bak., ATD) o mimořádné stipendium ve výši 3.500,- Kč 

na pokrytí nákladů souvisejících s náklady na absolventský projekt Polyekran hmot; 



 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

- žádost doc. Nadauda o poskytnutí prostor na dvoudenní workshop se skupinou Body 

Architects (pozvání v rámci akce Tanec Praha) a stipendium pro studentku, starající se 

o produkci akce.  

 

II. Zahraniční oddělení: 

 děkan odsouhlasil:  

- zahraniční cesty pro studenty a pracovníky Ateliéru DPaJT, vyčíslené v žádosti 

doc. Chládkové; 

- mimořádná stipendia pro studenty, vyjíždějící na festival do Spoleta (28. 6. - 2. 7.) 

v souhrnné výši 37.500,- Kč; seznam studentů je k dispozici na ZO. 

 

III. Studijní oddělení: 

 děkan odsouhlasil: 
- žádost BcA. A. Dudka (II: roč. nav. mag., DPaJT) o individuální studijní plán; 

- žádost A. Prstkové (III. roč. bak., ČH) o rozložení ročníku. 

 

 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

 



ČASOVÝ PLÁN AKADEMICKÉHO ROKU  

2019 / 2020 
1. října 2019 – 30. září 2020 

část I. 

ZIMNÍ SEMESTR 1. října 2019 – 7. února 2020 

 
23. 9. 2019 (13.

00
 a 14.

30
 hod.) Promoce 

24. 9. – 26. 9. 2019 Kurzy profesní připravenosti I 

30. 9. 2019 Imatrikulace studentů I. ročníku 

30. 9. 2019 Slavnostní zahájení akademického roku 19/20 (průvod) 

30. 9. 2019 II. kolo výběrového řízení do programu Erasmus na letní semestr 2019 

1. 10. 2019 - 20. 12. 2019 12 týdnů výuky 

13. 10. 2019 Fakultní termín odevzdání projektů FRVUČ pro rok 2019 

17. - 18. 10. 2019 Studentský festival audiovizuální tvorby “JAMŮví” 

31. 10. 2019 Uzávěrka přihlášek na zahraniční pobyty mimo program Erasmus+ 

2. 11. 2019 (10.
00

 – 12.
00

 hod.) Setkání s uchazeči o studium 

11. 11. 2019 International Mobility Info Day 

22. - 23. 11. 2019 9th Conference of Doctoral Studies in Theatre Practice and Theory  

30. 11. 2019 Odevzdání přihlášek pro tříleté bakalářské a čtyřleté magisterské studium 

30. 11. 2019 Vložení zadání absolventských výkonů (projektů) v IS, I. termín 

18. 12. 2019 Promoce U3V 

21. 12. 2019 - 5. 1. 2020 Vánoční prázdniny 

6. 1. 2020 -   10. 1. 2020 Zápočtový týden zimního semestru a klauzury hlavních oborů 

6. 1. 2020 Odevzdání bakalářských a diplomových prací do IS i v tištěné podobě 

13. 1. 2020 Kontrola a uzavření ISu pro lednové absolventy 

14. 1. 2020 Fakultní termín odevzdání závěrečných zpráv projektů FRVUČ za rok 2019 

13. 1. 2020 - 7. 2. 2020 Zkouškové období zimního semestru 

20. 1. 2020 Konec sběru údajů o umělecké činnosti pedagogů pro Registr uměleckých 

výstupů (RUV) 

20. 1. 2020 - 24. 1. 2020 Opravné termíny I. (DSD a DČD) a II. (závěrečných) státních zkoušek 

20. 1. 2020 - 7. 2. 2020 I. kolo přijímacích zkoušek pro akademický rok 2020/2021 (přibližný termín) 

pro tříleté bakalářské a čtyřleté magisterské studium 

31. 1. 2020 Odevzdávání projektů Studentské grantové soutěže (specifický výzkum) 

31. 1. 2020 Uzávěrka přihlášek na zahraniční pobyty v rámci/mimo program Erasmus+  

7. 2. 2020 termín předložení přihlášek pro inscenační projekty pro Off-program festivalu 

SETKÁNÍ/ENCOUNTER 

 
Termíny zasedání Umělecké rady Divadelní fakulty JAMU: 

pátek 11. října 2019 (v 10.
30 

hod.) - učebna č. 202 

 

Porady pedagogů fakulty: 

ve středu 18. září 2019  (ve 13.
30 

hod.) - učebna č. 104; 

ve středu 15. ledna 2020 (ve 13.
30 

hod.) - učebna č. 104; 

 

  

 

Státní svátky a dny pracovního volna: 

 

  sobota  pondělí       neděle  úterý        středa         čtvrtek 
rok 2019: 28. 9.  28. 10.   17. 11.  24. 12.          25. 12.         26.12. 

 

  středa      pátek        pondělí       pátek       pátek           neděle      pondělí        pondělí 

rok 2020:  1. 1.        10.4.         13. 4.            1. 5.         8. 5.       5. 7.  6. 7.             28. 9.   
 

 

 

 

 



 ČASOVÝ PLÁN AKADEMICKÉHO ROKU  

2019 / 2020 
část II. 

LETNÍ SEMESTR 10. února 2020 – 30. září 2020 
 

10. 2. 2020 - 15. 5. 2020 14 týdnů výuky 

29. 2. 2020 Odevzdávání přihlášek na bakalářské studium (ATD, DP, JT, VDN) 

2. 3. 2020 Odevzdávání námětů na projekty do veřejné soutěže Grantové agentury ČR  

6. 3. 2020 a 7. 3. 2020 25.  Salon původní tvorby 

30. 3. 2020 –  4. 4. 2020 Mezinárodní festival divadelních škol SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2020 (XXX. ročník) 

31. 3. 2020 Odevzdání přihlášek na dvouleté magisterské navazující studium 

31. 3. 2020 Konec sběru údajů o výzkumné činnosti pedagogů a studentů do Rejstříku informací o 

výsledcích (RIV) 
10. 4. 2020 Uzávěrka přihlášek zahraničních studentů – program Erasmus na ak. rok 2020/2021 

10. 4. 2020 - 13. 4. 2020 Velikonoční prázdniny  

17. 4. 2020 Vložení zadání absolventských výkonů (projektů) do IS - Termín pro studijní program Herectví 

14.5 2020 – 19. 5. 2020  Absolventský festival v Martě „Klíče“ (orientační termín) 

18. 5. 2020 I. termín pro vložení bakalářských a magisterských diplomových prací do IS  

(s výjimkou studijního programu Herectví) 
19. 5. 2020 I. termín odevzdání bakalářských a magisterských prací v tištěné podobě na studijní 

oddělení (s výjimkou studijního programu Herectví) 

18. 5. 2020 - 22. 5. 2020 Zápočtový týden letního semestru a klauzury hlavních oborů 

24. 5. 2019 Odevzdání dokumentace bakalářských projektů do IS pro obor dramatická výchova 

21. - 26. 5. 2020 Divadelní svět Brno 2020 

26. 5. 2020 I. termín pro vložení bakalářských prací do IS pro DaV 

27. 5. 2020 I. termín pro vložení bakalářských prací v tištěné podobě na studijní oddělení pro DaV 

28. 5. 2020 – 31.5. 2020 Festival Ateliéru divadla a výchovy "Sítko" 

27. 5. 2020 - 30. 6. 2020 Zkouškové období (1. část) 

31. 5. 2020 Vložení zadání témat diplomových prací pro nadcházející absolventy akademického roku 20/21 

3. 6. 2020 I. termín pro vložení magisterských diplomových prací do IS pro studijní program 

Herectví 

4. 6. 2020 I. termín odevzdání magisterských diplomových prací v tištěné podobě na studijní 

oddělení pro studijní program Herectví 

5. 6. 2020 odevzdání dokumentace magisterských projektů do IS pro obor Divadlo a výchova 

9. 6. 2020 Termín pro uzavření studia absolventských ročníků v IS 

8. 6. 2020 - 12. 6. 2020 II. státní zkouška (závěrečná bc. a mg. + obhajoby výkonů a DP; TMHT pro III. ročníky 

studijního programu Herectví) - řádný termín  

8. 6. 2020 - 19. 6. 2020 I. státní zkouška (DSD a DČD) - řádný termín 

15. 6. 2020 - 16. 6. 2020 Obhajoba absolventských rolí a diplomových prací pro studijní program Herectví 

15. 6. 2020 - 19. 6. 2020 Přijímací zkoušky na dvouleté magisterské navazující studium pro akademický rok 2020/2021 

25. 6. 2020 Promoce 

26. 6. 2020 Informační schůzka k zápisu pro nově přijaté studenty bakalářských a čtyřletých magisterských 

oborů 

30. 6. 2020 Odevzdání přihlášek pro doktorské studium 

1. 7. 2020 - 31. 8. 2020 Letní prázdniny 

31. 8. 2020 II. termín odevzdání bakalářských a magisterských diplomových prací všech oborů; 

poslední termín pro vložení diplomových prací do IS 

7. 9. 2020 Kontrola a uzavření ISu pro zářijové absolventy 

1. 9. 2020 - 11. 9. 2020 Zkouškové období (2. část) 

2. 9. 2020 a 3. 9. 2020 Přijímací zkoušky doktorského studijního programu  

7. 9. 2020 - 20. 9. 2020 Řádný termín elektronického zápisu do 2. - 5. ročníků  

11. 9. 2020 Průběžný termín sběru údajů o umělecké činnosti pedagogů pro Registr uměleckých výstupů 

(RUV) 

14. 9. 2020 - 18. 9. 2020 II. státní zkouška (závěrečná bc. a mg. + obhajoby výkonů a DP; TMHT pro III. ročníky 

studijního programu Herectví) - opravný termín 

21. 9. 2020 - 25. 9. 2020 I. státní zkouška (DSD a DČD) - opravný termín 

 

Termíny zasedání Umělecké rady Divadelní fakulty JAMU: 

pátek 14. února 2020 (v 10.
30 

hod.) - učebna č. 202,  

pátek 15. května 2020 (v 10.
30 

hod.) - učebna č. 202; 

 

Porada pedagogů fakulty: 

středa 10.  června 2020 (ve 13.
30 

hod.) - učebna č. 104; 


	20_Zapis_z_KD_27_05_19
	20_Zapis_z_KD_cas_harmonogram_AR19-20

